

Til: Programrådet  
Fra: Programrådsleder  
Sak: Sak 36/2019  
Sirkulasjonssak 16. desember 2019  
Dato: 16. desember 2019  
**Svarfrist: 14. januar 2020**

**Forslag om innføring av krav MATTE4 for opptak til**

### **bachelorprogrammet i samfunnsøkonomi**

Per i dag er det kun krav om generell studiekompetanse (GSK <http://www.uio.no/studier/opptak/gsk/>) for å være kvalifisert for opptak til bachelorprogrammet i samfunnsøkonomi. Instituttet vurderer nå å innføre opptakskravet MATTE4 for opptak til bachelorprogrammet (<https://www.samordnaopptak.no/info/opptak/spesielle-opptakskrav/liste-over-kravkoder/>).

MATTE4 innebærer at søkerne må dokumentere gjennomsnittskarakter 4 eller bedre i fellesmatematikk (224 timer). Karakterkravet i matematikk dekkes også for søkere som har bestått ett av følgende programfag: S1, S2, R1 eller R2.

Innføring av opptakskrav til grunnstudier skal godkjennes av Kunnskapsdepartementet. Hvis det blir godkjent kan opptakskravet først innføres ved opptaket høsten 2021.

Hvorfor ønsker instituttet å innføre opptakskravet MATTE4?

- Instituttet ønsker å tydeliggjøre overfor søkerne at matematikk er en viktig del av studiet, samt at det er nødvendig for søker å ha en viss bakgrunn innen matematikk for å gjennomføre studiet.
- Instituttet ønsker å redusere frafall fra studiet. Statistikk for de siste 10 år viser at studenter som har fellesmatematikk med karakter 3 eller svakere, har klart lavere gjennomføringsprosent på vårt bachelorprogram enn andre studenter. Et krav om MATTE4 vil dermed sikre at vi tar opp studenter med bedre forutsetninger for å fullføre, noe som vil føre til redusert frafall.
- Universitetet i Bergen (UiB) har innført MATTE4 som opptakskrav til sitt bachelorprogram. Dette trådte i kraft ved årets opptak (høsten 2019). Erfaringene til Institutt for økonomi tilsier at det ikke har vært store endringer i søkertall, og at de er fornøyd med å ha innført opptakskravet. Bakgrunnen deres for å innføre det har likhetstrekk med våre argumenter.



**Forslag til vedtak:**

MATTE4 innføres som opptakskrav for bachelorprogrammet i samfunnsøkonomi. Dersom søknaden blir godkjent av Kunnskapsdepartementet, vil opptakskravet gjelde fra og med opptaket høsten 2021.